ADENDO MODIFICADOR Nº 001
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras - CPLO/SUPEL/RO, nomeada pela Portaria n º 018/GAB/SUPEL/RO, de 24 de março de 2014, torna público aos interessados, que o Edital de TOMADA DE  PREÇOS Nº. 064/14/CPLO/SUPEL/RO, decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01.1411.00142-00-2014-DER/RO, sofreu alteração no item 16.3 – Da Qualificação Técnica, letra d) 1;
	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE:

	“... a - Execução de Piso Intertravado e – Plantio de grama inclusive preparo do solo;”

	“... a – Execução de obra com características semelhante ao objeto da licitação;”

Face ao exposto e, ainda, em atendimento ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido, logo, a sessão inaugural do respectivo edital dar-se-á no dia 18/09/2014 às 08h00min, no mesmo local indicado no preâmbulo do Edital. Os demais itens da licitação em destaque permanecem inalterados, neste ato ratificados.
Informamos ainda que a alteração acima elencada e seus anexos encontra-se a disposição para retirada no site da SUPEL/RO www.supel.ro.gov.br. Maiores informações pelo site, pelo fone (69) 3216-5139 ou ainda na sede da SUPEL/RO.
Porto Velho-RO, 01 de setembro de 2014.

NORMAN VIRÍSSIMO DA SILVA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO